ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по инвестициям и развитию
предпринимательства при администрации Камышловского городского

округа от 11.11.2020

23.11.2020 №7
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
Камышловского городского округа -Е.Н. Власова

Секретарь:
Ведущий специалист отдела
экономики администрации Камышловского
городского округа -О.А. Хапочкина

Присутствовали:
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа - Е.А. Бессонов

Председатель комитета по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского городского округа -Е.В. Михайлова

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского округа -Т.В. Нифонтова

И.о.начальника отдела экономики администрации
Камышловского городского округа -Л.А. Разина

Начальник отдела жилищно-коммунального
и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа - Л.А. Семенова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.06 актуализации перечня инвестиционных площадок и земельных участков
для целей реализации инвестиционных проектов в Камышловском городском
________________________________ округе_________________________________

(Е.Н. Власова, Е.В. Михайлова, Т.В. Нифонтова)

ВЫСТУПИЛИ:

2

Власова Е.Н. -  необходимо рассмотреть перечень земельных участков,
планируемых для включения в реестр инвестиционных площадок для целей
реализации инвестиционных проектов в Камышловском городском округе и для
выполнения показателя по количеству инвестиционных площадок в
инвестиционном рейтинге на следующий год.

Нифонтова Т.В -  предлагаю рассмотреть земельные участки, предполагаемые к
оформлению для целей не связанных с индивидуальным жилищным
строительством, согласно ранее разработанных проектов планировки
территорий.

Рассматривается земельный участок по ул. Ирбитская, 71

Нифонтова Т.В. -  земельный участок находится по ул. Ирбитская, в районе
участка, предоставленного для строительства газовой заправки. На этой же
территории в проекте планировки запланированы земельный участок под
кемпинг и земельный участок под размещение объекта торговли, площадью 4200
кв.м.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок земельный участок, под
размещение объекта торговли.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с отделом жилищно-
коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в отдел
экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного участка в
срок до 01.12.2020 года.

Рассматривается земельный участок по ул. Счастливая, 9

Нифонтова Т.В. -  земельный участок расположен севернее улицы Полевой и
предусмотрен под размещение объекта торговли, площадью 4000 кв.м

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с отделом жилищно-
коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в отдел
экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного участка в
срок до 01.12.2020 года.

Рассматривается земельный участок по ул. Бодрая, 2

3

Нифонтова Т.В. -  в микрорайоне «Садовый» запланирован участок под
размещение объекта торговли, площадью 3293 кв.м.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с отделом жилищно-
коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в отдел
экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного участка в
срок до 01.12.2020 года.

Рассматривается земельный участок по ул. Фестивальная, 16

Нифонтова Т.В. -  в микрорайоне «Садовый» запланирован земельный участок
под объект торговли, площадью 3214 кв.м.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с отделом жилищно-
коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в отдел
экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного участка в
срок до 01.12.2020 года.

Рассматривается земельный участок по ул. Чкалова, 51

Нифонтова Т.В. -  в Солнечном микрорайоне запланирована территория под
магазин, площадью 6740 кв.м.
Михайлова Е.В. -  микрорайон новый, большой, нужен еще один магазин.
Власова Е.Н. -  территория перспективная, можно выставить на аукцион, после
формирования границ земельного участка.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с отделом жилищно-
коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в отдел
экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного участка в
срок до 01.12.2020 года.
Михайловой Е.В. - запланировать работу по формированию границ земельного
участка.

Рассматривается земельный участок по ул. Чкалова, 62

4

Нифонтова Т.В. -  в Солнечном микрорайоне территория для среднеэтажной
жилой застройки, площадью 5570 кв.м.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с КУМИ и отделом
жилищно-коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в
отдел экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного
участка в срок до 01.12.2020 года.

Рассматривается земельный участок по ул. Семенова, 33

Нифонтова Т.В. -  запланирован земельный участок площадью 2730 кв.м, под
малоэтажную жилую застройку.
Власова Е.Н. -сформировать границы земельного участка и выставить на
аукцион.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с отделом жилищно-
коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в отдел
экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного участка в
срок до 01.12.2020 года.
Михайловой Е.В. - запланировать работу по формированию границ земельного
участка.

Рассматривается земельный участок по ул. Загородная, 29 б

Нифонтова Т.В. -  запланирован земельный участок под среднеэтажную жилую
застройку, площадью 3459 кв.м.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с отделом жилищно-
коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в отдел
экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного участка в
срок до 01.12.2020 года.
Михайловой Е.В. - запланировать работу по формированию границ земельного
участка.

Рассматривается земельный участок по ул. Карловарская, 3

5

Нифонтова Т.В. -  запланирован земельный участок под среднеэтажную жилую
застройку, площадью 3481 кв.м.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с КУМИ и отделом
жилищно-коммунального и городского хозяйства подготовить и предоставить в
отдел экономики инвестиционный паспорт с характеристиками земельного
участка в срок до 01.12.2020 года.

Власова Е.Н.- во исполнении п.п.2.2. и 2.4 п.2 протокола семинара для органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, в формате видео-конференц-связи по
вопросам содействия развитию конкуренции на муниципальном уровне,
необходимо обеспечить выполнение мероприятий.

РЕШИЛИ:
Отделу экономики обеспечить проведение опроса потребителей и субъектов
предпринимательской деятельности о состоянии развития конкуренции на
товарных рынках Свердловской области, по установленным формам, в срок до 25
ноября 2020 года.
Комитету по управлению имуществом и земельным ресурсам обеспечить
формирование реестра хозяйствующих субъектов, доля участия муниципального
образования в которых составляет 50 и более %, по установленной форме, в срок
до 1 декабря 2020 года.

2. О внедрении стандарта развития конкуренции на территории
____________ Камышловского городского округа____________

(Е.Н. Власова)

Председатель совета Е.Н. Власова

Секретарь совета О.А. Хапочкина

Ольга Александровна Хапочкина
8(34375)2-45-55

I